
 
 Istituto Comprensivo “Nicola   Sole” Senise 

                                    Scuola dell’Infanzia-Scuola Primaria-Scuola Secondaria I°  ad  indirizzo musica 

 scuole associate:Terranova di Pollino – Noepoli – Cersosimo – Castronuovo S. Andrea-  San Costantino  Albanese 

                                                              Rione San Pietro – 85038 – SENISE ( Potenza) 

                                                                                    Cod.Fiscale 82000050763 

         Web: http://www.icnicolasolesenise.gov.it/ -  E-Mail: PZIC885007@ISTRUZIONE.IT 

                                          Tel. Segreteria: 0973/58.40.05  -  Fax 0973/58.41.96  –  Presidenza 0973/68.66.39 

 

 

Prot. n.  1293/06                              Senise lì 06/04/2021 
 

Affidamento fornitura/Stipula Contratto:  Spese postali relative all’anno 2021 

Ditta: POSTE ITALIANE S.p.A.-ROMA 
Impegno di spesa e autorizzazione alla liquidazione  

  CIG: Z9B3070F1E  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il D.I. n.129 del 28 agosto 2018; 

Visto          il D.Lgs. n°50/2016, come modificato dal D. Lgs n°56/2017; 

Ritenuto    che necessita effettuare la spesa di cui trattasi per il corretto funzionamento amministrativo attraverso una efficace ed   

                   efficiente azione; 

Visto          il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture di beni di cui alla delibera   

                   n°10 del 30/09/2019; 

Visto il Programma Annuale per l’E.F.2021 approvato dal Consiglio di Istituto in data 14/01/2021 delibera n.22; 

Sentito       il D.S.G.A.; 

Vista      l’entità complessiva dell’importo di spesa dell’intera fornitura; 

Considerato che l’acquisto/fornitura/contratto di che trattasi rientra nelle attività negoziali ordinarie di cui   

                   all’art.45 c.2  del D.I. del 28/08/2018, n. 129, importo non superiore a € 10.000,00: 

Rilevata     l’assenza, sul portale www.acquistinretepa.it di convenzioni attive CONSIP aventi ad oggetto forniture con   

                   caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente fornitura; 

Considerata la necessità e l’urgenza di ottemperare all’effettuazione delle spese postali per la trasmissione della corrispondenza    

                    tra l’Istituto Comprensivo”N. Sole”” di Senise  e altre Istituzioni, Enti Pubblici, Uffici Centrali e periferici ecc ; 

Considerato che per la scelta del contraente, si ritiene opportuno, ai sensi della normativa vigente, procedere mediante  

                    affidamento diretto all’Ente Poste Italiane S.p.A., con sede legale in Roma (P.iva 01114601006-C.F.: 97103880585; 

Considerato che i servizi da acquistare sono definiti ed  immodificabili; 

          Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

D E T E R M I N A 
1. L’affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 c.2 lett.a del D.Lgs n°50/2016  all’Ente Poste Italiane S.p.A., con sede legale 

in Roma (P.iva 01114601006-C.F.: 97103880585) la fornitura del servizio di affrancatura della corrispondenza per 

l’anno 2021 per l’importo complessivo presunto di €. 560,00 IVA esente, calcolato sulla spesa effettuata lo scorso 

anno; 

2. di impegnare ed autorizzare la liquidazione della spesa di €. 560,00 ,all’Attività A02-1- Tipo 05 - Conto 01 Sottoconto 001 

 del Programma Annuale per l’Es.Fin. 2021. 

 

Dichiara ai sensi dell’art. 47 e seguenti, del DPR 445/2000 successive modifiche il rispetto delle disposizioni contenute 

nei comma 449 e 450 dell’art. 1 della Legge 296 del 27/12/2006 e successive modificazioni e  integrazioni, ultime art. 1, 

commi 149,150,154,158, L.. 228/2012 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO * 

- Prof. Avv.  Francesco D’AMATO - 

 

* Firma autografa  apposta sull’originale cartaceo e sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto Responsabile ex art. 3, c. 2, D.Lgs 

n.39/1993 

Visto, di Disponibilità Finanziaria. 
IL DIRETTORE S. G. AMMINISTRATIVI * 

- Oliveti Concetta - 

mailto:PZIC885007@ISTRUZIONE.IT
http://www.acquistinretepa.it/

